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Главный распорядитель средств областного бюджета  МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ  

 

                   Показатели объема государственных услуг (работ) 

Таблица № 1  

 

Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2023 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2024 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Государственные услуги 

Оказание информационных услуг на основе 
архивных документов по тематическим запросам  

Количество предоставленных 
сведений, содержащихся в 

технических паспортах, оценочной 
и иной документации, в том числе 

количество предоставленных 
копий технических паспортов, 

оценочной и иной документации от 
числа объектов капитального 

строительства или субъектов права, 
в отношении которых поступили 

запросы 

Штука 18 000,0 25 000,0 28 000,0 28 000,0 

Предоставление документов, отчетов и 
информации в соответствии со статьей 8 
Федерального закона от 3 июля 2016 года № 
237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке" 

Количество единиц Единица 230,0 230,0 230,0 230,0 

Проверка отчетов об оценке, судебная экспертиза 
отчетов об оценке 

Количество отчетов об оценке, по 
которым проведена проверка, 

экспертиза 
Единица 30,0 60,0 50,0 50,0 

Разъяснение результатов определения кадастровой 
стоимости 

Объем представленной 
информации  Единица 220,0 250,0 250,0 220,0 

Рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, 
допущенных при определении кадастровой 
стоимости 

Количество рассмотренных 
заявлений Единица 60,0 70,0 70,0 60,0 

Рассмотрение заявления об установлении 
кадастровой стоимости объекта недвижимости в 

Количество объектов 
недвижимости, в отношении Единица 80,0 130,0 140,0 110,0 

Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении проектов государственных заданий государственным 
учреждениям Архангельской области на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
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Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2023 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2024 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2025 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2026 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
размере его рыночной стоимости которых поступили заявления об 

установлении кадастровой 
стоимости в размере рыночной 

Хранение копий документов и материалов, 
которые использовались при определении 
кадастровой стоимости 

Объем хранящейся информации Единица 14 596,0 16 870,0 19 202,0 21 768,0 

Хранение отчетов и иных документов, 
формируемых в ходе определения кадастровой 
стоимости 

Объем хранящейся информации Единица 6,0 6,0 6,0 7,0 

II. Работы * 
Комплектование архива государственного 
технического учета и технической инвентаризации 

Количество хранящихся архивных 
документов (дел) Единица 413 505,0 413 505,0 413 505,0 413 505,0 

Определение кадастровой стоимости объектов 
недвижимости в соответствии со статьей 14 
Федерального закона от 3 июля 2016 года N 
237-ФЗ "О государственной кадастровой оценке" 

Количество объектов 
недвижимости, для которых 

определена кадастровая стоимость 
Единица 831 092,0 0,0 0,0 411 960,0 

Определение кадастровой стоимости объектов 
недвижимости в соответствии со статьей 16 
Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке» 

Количество объектов 
недвижимости, для которых 

определена кадастровая стоимость 
Единица 71 552,0 126 500,0 48 600,0 48 600,0 

Проведение обследования объектов недвижимости 
организаций для включения (исключения) в 
перечень недвижимого имущества 

Количество объектов 
недвижимости, в отношении 

которых проведено обследование 
Единица 2 500,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

Сбор, обработка, систематизация и накопление 
информации при определении кадастровой 
стоимости 

Объем собранной информации Единица 1 237 831,0 1 248 212,0 1 248 212,0 1 248 212,0 

 

 
 
 
 

* - показатель указывается в случае, если установленный в государственном задании показатель объема работы имеет количественное выражение 
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Таблица № 2  

Показатели объема бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

 

Код расходов по БК Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственных 
заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), тыс. рублей  

глава раздел подраздел целевая статья вид расходов 
2023 год  

(текущий финансовый 
год) на 01.08.2023 

2024 год  
(очередной финансовый 

год) 

2025 год  
(1-й год планового 

периода) 

2026 год  
(2-й год планового 

периода) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

163 01 13 30Е0170100 611 72 241,9 87 712,1 76 998,0 79 652,9 
Всего 72 241,9 87 712,1 76 998,0 79 652,9 
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Таблица № 3  

Показатели количества государственных учреждений Архангельской области, подведомственных  

МИНИСТЕРСТВУ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, 

(наименование органа исполнительной власти Архангельской области) 

оказывающих государственные услуги (выполняющих работы) 

 

Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2023 год  
(текущий финансовый год) 

2024 год  
(очередной финансовый год) 

2025 год  
(1-й год планового периода) 

2026 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Государственные услуги 

Разъяснение результатов 
определения кадастровой стоимости 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Проверка отчетов об оценке, 
судебная экспертиза отчетов об 
оценке  

1 

  1 

  1 

  1 

  

Хранение отчетов и иных 
документов, формируемых в ходе 
определения кадастровой стоимости 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Хранение копий документов и 
материалов, которые использовались 
при определении кадастровой 
стоимости 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Рассмотрение заявлений об 
исправлении ошибок, допущенных 
при определении кадастровой 
стоимости 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Предоставление документов, отчетов 
и информации в соответствии со 
статьей 8 Федерального закона от 3 
июля 2016 года № 237-ФЗ "О 
государственной кадастровой 
оценке" 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Рассмотрение заявления об 
установлении кадастровой стоимости 
объекта недвижимости в размере его 
рыночной стоимости 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Оказание информационных услуг на 1 

  1 

  1 

  1 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2023 год  
(текущий финансовый год) 

2024 год  
(очередной финансовый год) 

2025 год  
(1-й год планового периода) 

2026 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

основе архивных документов по 
тематическим запросам  

II. Работы 

Сбор, обработка, систематизация и 
накопление информации при 
определении кадастровой стоимости 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Определение кадастровой стоимости 
объектов недвижимости в 
соответствии со статьей 14 
Федерального закона от 3 июля 2016 
года N 237-ФЗ "О государственной 
кадастровой оценке" 

1 

        1 

  

Определение кадастровой стоимости 
объектов недвижимости в 
соответствии со статьей 16 
Федерального закона от 03.07.2016 № 
237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке» 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Проведение обследования объектов 
недвижимости организаций для 
включения (исключения) в перечень 
недвижимого имущества  

1 

  1 

  1 

  1 

  

Комплектование архива 
государственного технического учета 
и технической инвентаризации  

1 

  1 

  1 

  1 

  

СПРАВОЧНО:                                                               
Общее количество 
подведомственных 
государственных учреждений для 
которых формируются 
государственные задания 

1 

  1 

  1 

  1 
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Руководитель главного распорядителя  
средств областного бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
(уполномоченное лицо) Министр имущественных отношений 

Архангельской области Сметанин А. Н. 
 (должность) (расшифровка подписи) 
   
 

 
 
 
 
 


